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ATIVO
ATIVO CIRCULANTE 251.772.525,35
      CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 220.884,44
      CRÉDITOS A CURTO PRAZO 3.449.609,85
      INVESTIMENTOS E APLICAÇÕES TEMPORÁRIAS A CURTO PRAZO 248.095.579,97
      ESTOQUES 1.162,30
      VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPADAMENTE 5.288,79
ATIVO NÃO CIRCULANTE 52.434.736,25
      ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO 52.319.687,58
      IMOBILIZADO 115.048,67

PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO
PASSIVO CIRCULANTE 455.649,10
      OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO 13.999,86
      FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO 12.285,46
      DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO 429.363,78
PASSIVO NÃO-CIRCULANTE 4.936.807,49
      PROVISÕES A LONGO PRAZO 4.936.807,49
PATRIMÔNIO LIQUIDO 298.814.805,01
      RESULTADOS ACUMULADOS 298.814.805,01

BALANÇO PATRIMONIAL

Exercício Atual
304.207.261,60

304.207.261,60

ATIVO (I)
ATIVO FINANCEIRO
ATIVO PERMANENTE

PASSIVO (II)
PASSIVO FINANCEIRO
PASSIVO PERMANENTE

SALDO PATRIMONIAL (III) = (I - II)

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

304.207.261,60

298.539.389,35

5.667.872,25
731.064,76

298.779.796,72

Exercício Atual

4.936.807,49

5.427.464,88

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO

DIREITOS CONVENIADOS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGÊNERES
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS

ATOS POTENCIAIS ATIVOS

DIREITOS CONTRATUAIS
OUTROS ATOS POTENCIAIS ATIVOS

OBRIGAÇÕES CONVENIADAS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGÊNERES
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS CONCEDIDAS

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS
OUTROS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

0,00

187.357,08
0,00

Exercício Atual

187.357,08

0,00
1.587.897,46

1.587.897,46
0,00

0,00

0,00

QUADRO DO SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO

2.071.834,851500000000000000  -  RECURSOS ORDINÁRIOS
78.026,851500000000200000  -  RECURSOS CENSO PREVIDENCIÁRIO - ATIVOS

-745.289,011500000050000000  -  RECURSOS ORDINÁRIOS
7.238.854,731800000050050000  -  APORTE PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL AO RPPS

77.266.387,351800111103000000  -  CONSTRIBUIÇÃO P/O FUNDO PREVIDENCIÁRIO DO RPPS (PATRONAL

TOTAL POR FONTES DE RECURSOS
Exercício Atual
298.048.731,96
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209.358.871,521800111150030000  -  EXECUTIVO - CONTRIBUIÇÃO PARA FUNDO PREVIDENCIÁRIO DO REGIME
7.680,681800112150030000  -  LEGISLATIVO - CONTRIBUIÇÃO PARA FUNDO PREVIDENCIÁRIO DO REGIME

2.772.364,991802000050750000  -  TAXA DE ADMINISTRAÇÃO RPPS

Fonte: Sistema Contábil - Betha Sistemas.Unidade Responsável: INSTITUTO PREVIDÊNCIA SOCIAL DE NAVEGANTES - NAVEGANTESPREV. Emissão: 10/05/2023, às 09:37:47.
Nota(s) Explicativa(s):


